2021年 8月 25日

各 位

株式会社 鳥取銀行

私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」ならびに鳥取銀行保証付無担保社債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を行

うもので、私募債の引受を通じ、お取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と地方創生の取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

芦田産業 株式会社
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 いない
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 興洋工務店
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 サンクリエイト
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

※『人材育成型』では、私募債発行企業の指定にもとづいて、自治体、小・中・高等学校、NPO法人

などに寄付・寄贈を行います。

発行企業 私募債名称

富士岡山運搬機 株式会社  鳥取銀行保証付無担保社債

＜「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行会社 芦田産業 株式会社  代表取締役 芦田 裕士

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）7年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 8月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）岡山県津山市領家 1688-1

（資 本 金）47,500千円    （従 業 員）  44名

（営業概要）板金組立加工業

（特  徴）1946年設立。板金から組立までお客さまの様々なニーズに対応。

多種多様の加工を短納期で提供する。2021 年 8 月に新工場

（津山市神戸）へ本社機能を移転。

発行会社 株式会社 いない 代表取締役 稲井 陽一郎

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）200百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 8月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県倉吉市河原町 1770

（資 本 金）50,000千円     （従 業 員） 271名

（営業概要）ホームセンター

（特  徴）1府 5県に 33店舗を展開。ホームセンターを主軸に住関連商

品等を通じて「豊かで快適な生活」を提案するとともに、

ペット専門店、コスメ＆おしゃれ雑貨専門店では「楽しみの

ある生活」も提案。歓びと感動、満足を感じていただける店

づくりに取り組む。

発行会社 株式会社 興洋工務店 代表取締役 野藤 悦男

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 8月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市岩吉 130-3

（資 本 金）70,000千円     （従 業 員） 41名

（営業概要）総合建設業

（特  徴）公共の土木・建築工事を主とし、一般住宅の施工まで幅広く

手がける。「技術・情熱・愛でしあわせなまちづくり」を基

本理念とし社会インフラの整備に取組み、地域の真の発展に

貢献していく企業を目指している。

発行会社 株式会社 サンクリエイト 代表取締役 中野内 道徳

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 8月 23日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市古海 260-26

（資 本 金）3,000千円     （従 業 員） 13名

（営業概要）建設業（橋梁工事）

（特  徴）橋梁、港湾、トンネル、下水道など社会インフラの調査、補

修・補強工事を行う。確実な工法の選定や高い技術力による

確かな『モノ』創りで社会資本の長寿命化や建設業界および

社会の発展に寄与することを目指している。

＜ 鳥取銀行保証付無担保社債発行企業および受託の概要＞

以 上

発行会社 富士岡山運搬機 株式会社  代表取締役 小原 茂揮

発行条件

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 8月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）岡山県津山市津山口 111-1

（資 本 金）88,000千円     （従 業 員）76名

（営業概要）機械器具卸売業

（特  徴）岡山・鳥取を中心に、重機・建設機械等の販売、買取レンタル、

修理・整備などをワンストップサービスで提供する。

日立建機日本株式会社特約店および三菱ロジスネクスト株式会社

岡山県総代理店。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（矢間）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260